
Администрация Боровичского муниципального района

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8 
С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ МАТЕМАТИКИ И АНГЛИЙСКОГО

ЯЗЫКА»

30.12.2019

ПРИКАЗ

г. Боровичи

№ 406- ОД

Of) утверждении плана 
финансово-хозяйственной деятельности

В соответствии с Постановлением Администрации Боровичского 
муниципального района от 08.12.2016 года № 3079 «Об утверждении 
Порядка составления и утверждения плана финансово-хозяйственной 
деятельности муниципальных учреждений Боровичского муниципального 
района городского поселения города Боровичи»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план финансово-хозяйственной деятельности 
му}{иципального учреждения, подведомственного Администрации 
Боровичского муниципального района на 2019 год и плановый период 2020­
2021 годов (уточнённый на 31.12.2019 г.) на основании заключения 
Наблюдательного совета.

2. Заместителю директор по АХР Цуковой Т.Б. разместить на 
официальном сайте школы и сайте ГМУ план финансово-хозяйственной 
деятельности муниципального учреждения, подведомственного 
Администрации Боровичского муниципального района на 2019 год и 
плановый период 2020-2021 годов (уточнённый на 31.12.2019 г.).

Директор школы

С приказом ознакомлена;

Л.И. Артемьева

Цукова Т.Б.



Согласовано

на заседании Наблюдательного совета 
школы, протокол № 9 от 30J2.2019

УТВЕРЖДАЮ 

ОУ СОШ № 8 с УИМ и АЯ
еноаание утверждающего документ)

Л.И. Артемьева
(подпись  ̂ ' (расшифровка подписи)

«31» декеабря 2 0 19 года 
каз № 406-ОД от ЗОЛ 12.2019 г.

финансово-хозяйственной деятельности муниципального учреждения, 
подведомственного Администрации Боровичского муниципального района, на 

2019 год и плановый период 2020-2021 годов

коды
форма по КФД

«31 » декабря 2019 года

Наименование з^реждения:
Муниишалъное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа KsS 
с углубленным и изучением математики и английского 
языка»

дата

по ОКНО

ИНН/КПП 5320007798/532001001

Единица изменения: Российский рубль по ОКЕИ

31.12.2019

31690719

383

Наименование органа, осуществляющего функции и полномочия учредителя 
Администрация Боровичского муниципального района

Адрес фактического места нахождения Учреждения (подразделения):
174411, Новгородская область, г. Боровичи, ул. Гончарная, д. 33

1. Сведения о деятельности учреждения (подразделения):

1.1. Цели деятельности учреждения (подразделения) - осуществление обра­
зовательной деятельности по образовательным программам.

1.2. Виды деятельности учреждения (подразделения) -
среднее общее образование, дошкольное образование, начальное общее обра­

зование и основное общее образование.
1.3 Перечень услуг (работ), относящихся в соответствии с уставом учрежде­

ния (положением о подразделении) к основным видам деятельности учреждения 
(подразделения), предоставление которых для граждан и юридических лиц осуще­
ствляется на платной основе.

1.4. Общая балансовая стоимость недвижимого муниципального имущества 
51 597,1 тыс. рублей

1.5. Общая балансовая стоимость движимого муниципального имущества 
11 672,5 тыс. рублей.



/

/

2. Показатели плана финансово-хозяйственной деятельности:

Таблица 1
Показатели финансового состояния }Д1реждения

на 31 декабря 2018 г.
(последнюю отчетную дату)

^N2
п/п

Наименование показателя Сумм^
тыс.руб.

2 3
Нефинансовые активы, всего: 53 609,6

из них:
недвижимое имущество, всего:

51 597,1

в том числе: 
остаточная стоимость

38 135,2

особо ценное движимое имущество, всего: 1 652,5

в том числе: 
остаточная стоимость

1 042,6

иное движимое имущество D
в том числе: 
остаточная стоимость

0

Финансовые активы, всего: ™ щ г ~
из них:
денежные средства учреждения, всего

Щ Б

в том числе:
денежные средства учреждения на счетах

250,6

денежные средства учреждения, размещенные на 
депозиты в кредитной организации

D

иные финансовые инструменты 0
дебиторская задолженность по доходам 721,6
дебиторская задолженность по расходам

Обязательства, всего: 1 618,2
из них:
долговые обязательства

0

кредиторская задолженность: 1 618,2
в том числе:
просроченная кредиторская задолженность

631,9



Таблица 2.1
Показатели выплат по расходам на закупку товаров, работ, услуг )Д1реждения

на 31 декабря 2019 г.
Наименование

показателя
Код

строки
Год

нача­
ла
за­

купки

Сумма выплат по расходам на закупку товаров, работ и услуг, руб. (с точностью до двух знаков после
запятой - 0,00

всего на закупки в том числе:
в соответствии с Федеральным 

законом от 5 апреля 2013 г. № 44- 
1)3 "О контрактной системе в сфер« 
закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения государственных и 

муниципальных нужд"

в соответствии с Федеральным законом 
от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ "О закупках 
товаров, работ, услуг отдельными видами 

юридических лиц"

на 2019 г. 
очередной 

финансовый 
год

на 2020г. 1­
ый год 

планового 
периода

на 2021 г. 2­
ой год пла­
нового пе­

риода

на 20__г.
очередной

финансовы!
год

на 20__г
1 -ый год 

плановой 
периода

на 20__г.
2-ой год 

планового 
периода

на 2019 г. 
очередной 

финансовый 
год

на 2020 г. 
1-ый год 

планового 
периода

на 2021 г. 
2-ой год 

планового 
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Выплаты по 
расходам на 
закупку това­
ров, работ, 
услуг всего:

0001 X

21074724,37 2363235 2550985 10033729,48 2363235 2550985

в том числе: 
на оплату 
контрактов 
заключенных 
до начала 
очередного 
финансового 
года: 1001 X
на закупку 
товаров работ, 
услуг по году 
начала зак)ш- 
ки:

1

2001

21074724,37 2363235 2550985 10033729,48 2363235 2550985



Таблица 2
Показатели по поступлениям и выплатам учреждения 
на 31 декабря 2019 г. МАОУ СОШ № 8 с УИМ и АЯ

Наименование показателя Код
строки

Код по 
бюджетной 

классификац
ИИ

Российской
Федерации

Объем финансового обеспечения, руб. (с точностью до двух знаков после запятой -  0,00)

всего В ТОМ ч и с л е

субсидии на 
финансовое 
обеспечение 
выполнения 

муниципального 
задания местного 

бюджета

субсидии, 
предоставляемые в 

соответствии с 
абзацем вторым 

пункта 1 статьи 78.1 
Бюджетного кодекса 

Российской 
Федерации

субсидии на 
осуществление 

капитальных 
вложений

поступления от оказания 
услуг (выполнения работ) 

на платной основе и от 
иной приносящей доход 

деятельности

всего ИЗ них 
гранты

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Поступления от доходов, всего: 100 X 88 913 067.98 73 210 413.50 6 659 718.77 0.00 9 042 935.71 0.00

В том числе:

доходы от собственности по 120 0.00 X X X 0,00 X
доходы от оказания услуг, работ

120 130 81 875 048.28 73 210 413.50 X X 8 664 634.78 0.00
ДОХОДЫ от штрафов, пений, иных сумм 
принудительного изъятия

130 140 0.00 X X X 0.00 X
безвозмездные поступления от 
наднациональных организаций, 
правительств иностранных государств, 
международных финансовых организаций

140 150 0,00 X X X 0.00 X
иные субсидии, предоставленные из 
бюджета

150 180 6 659 718.77 X 6 659 718.77 0.00 X X
прочие доходы 160 180 378 300.93 X X X 378 300.93 0.00
доходы от операций с активами

180 X 0.00 X
X

X 0.00 X



1 2 3 4 5 6 7 8 9
Выплаты по расходам, всего: 200 X 89 163 670.02 73 235 891.94 6 659 718.77 0.00 9 268 059.31 0.00
в том числе на: выплаты персоналу, всего:

210 210 66 325 061.41 62 266 250.77 1 717 394.97 0.00 2 341 415.67 0.00
ИЗ них:
оплата труда и начисления на выплаты 
по оплате труда

211 111 50 470 998.17 48 369 267.24 271 041.00 0.00 1 830 689.93 0.00
213 119 15 854 063.24 13 896 983.53 1 446 353.97 0.00 510 725.74 0.00

социальные и иные выплаты населению, 
всего 220 112 34 200.(Ю 34 200.00 0.00 0.00 0.00 0.00

из них: 0.00
уплату налошв. сборов и иных платежей, 
всего 230 800 1 729 684.24 1 418 226.28 310 297.47 0.00 1 160.49 0.00

из них: налог на имущество 851 1 118 167.10 0.00 0.00
уплата иных платежей 300 059.18 310 297.47 1 160.49

прочие расходы (кроме расходов на 
закупку товаров, работ, услуг) 250 290 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
расходы на закупку товаров, работ, услуг, 
всего 260 244 21 074 724.37 9 517 214.89 4 632 026.33 0.00 6 925 483.15 0.00
Поступление финансовых активов, всего: 300 X 88 913 067.98 73 210413.50 6 659 718.77 0.00 9 042 935.71 0.00
из них:
увеличение остапсов средств 310 510 88 534 767.05 73 210 413.50 6 659 718.77 0.00 8 664 634.78 0.00
прочие поступления 320 378 300.93 0.00 0.00 0.00 378 300.93 0.00
Выбытие финансовых активов, всего 400 89 163 670.02 73 235 891.94 6 659 718.77 0.00 9 268 059.31 0.00
Из них:
уменьшение остатков средств 410 610 89 163 670.02 73 235 891.94 6 659 718.77 0.00 9 268 059.31 0.00
прочие выбытия 420 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Остаток средств на начало года 500 X 250 602.04 25 478.44 0.00 0.00 225 123.60 0.00
Остаток средств па конец года 600 X 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00



Таблица 3

Сведения о средствах, поступающих во временное 
распоряжение учреждения

на 09 января 2019 г.
(очередной финансовый год)

Наименование показателя Код строки Сумма (руб., с точностью 
до двух знаков после 

запятой - 0,00)
1 2 3

Остаток средств на начало года 010 0
Остаток средств на конец года 020 0
Поступление 030 0
Выбытие 040 0

Справочная информация
Таблица 4

Наименование показателя Код
строки

Сумма
(тыс.руб.)

I 2 3
Объем публичных обязательств, всего: 010 54,6
Объем бюджетных инвестиций (в части переданных 
полномочий муниципального заказчика в соответст­
вии с Бюджетным кодексом Российской Федерации), 
всего:

020 0

Объем средств, поступивших во временное распоря­
жение, всего:

030 0

Директор школы 
Учреждения

Руководитель финансово- 
экономической службы 
учреждения <**>

Главный бухгалтер 
учреждения

Исполнитель

телефон 8(816-64) 2-30-55.5-07-16 

”31" декабря 2019 года
<*> Для муниципальных автономных учреждений. 
<**> При наличии

Л.И. Артемьева
(подйись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

(подпись) (расшифровка подписи)

К .В . М ату зи н а
(п о ;Й с ь ) (расшифровка подписи)


		2023-12-20T17:29:58+0300
	Боровичи
	Артемьева Лариса Ивановна
	я подтверждаю этот документ




